

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO – TJMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17673/2022

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUAÇÃO

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sra. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

Razão Social da Proponente VITORIA SERVICOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ nº 17.465.579/0001-60;

Inscrição Estadual: nº 12.401.277-9;

Inscrição Municipal: nº 85352008

Inscrição Imobiliária: nº 220885010000000

Endereço Rua dos Castanheiros nº 06, Quadra nº 06, Jardim Renascença;

Telefone: (98) 3235-4768;

Email: vitorialtda2012@gmail.com.

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nome, RG, CPF, Endereço):

Nome: Adm. Shelijane Severiano de Carvalho

 (98) 98877-0054
(98) 3235-4768

 vitorialtda2012@gmail.com

 R. dos Castanheiros, nº 06, Q. 06, Jardim Renascença - São Luís (MA) | CEP: 65075-120



Profissão: Administradora

RG nº nº 016562593-7 SSP MA

CPF nº 032.970.598-93

Cargo na empresa: Administradora

Endereço particular: Av. Boa Vista nº 04 – Residencial Bacuri, Bairro Araçagi – São José de Ribamar – Maranhão.

Email: shelijanevitoria@gmail.com.

Celular: (98) 98216-3289 (ZAP)

DADOS BANCARIOS:

Agencia: 1165-7

Conta corrente: 127-9

Banco: Bradesco

NOME DE SEU REPRESENTANTE, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO DO ESCRITÓRIO/ESTABELECIMENTO, EM SÃO LUÍSMÁ:

Nome: Adm. Shelijane Severiano de Carvalho

Endereço Rua dos Castanheiros nº 06, Quadra nº 06, Jardim Renascença – São Luís (MA);

Telefone: (98) 3235-4768;

Celular: (98) 98216-3289 (ZAP)

Email: vitorialtda2012@gmail.com.

☎ (98) 98877-0054
(98) 3235-4768

✉ vitorialtda2012@gmail.com

R. dos Castanheiros, nº 06, Q. 06, Jardim Renascença - São Luís (MA) | CEP: 65075-120

PROPOSTA DE PREÇOS:

Constitui objeto do presente PREGÃO, tipo Menor Preço, por Lote/Grupo, para Registro de Preços, com disputa aberto e fechado, contratação eventual de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos do Tribunal de Justiça em todo o Estado do Maranhão, incluindo a prestação dos serviços de alimentação, material de decoração e infraestrutura, serviços e recursos humanos, hospedagem, locação de espaço físico, nas quantidades e especificações discriminadas no Termo de Referência – ANEXO VII deste Edital.



Anexo I do termo de referencia – Planilha de Estimativa de Quantitativo e Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	ATIVIDADES	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL POR ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Coordenador de Eventos	<p>Profissional com ampla experiência na coordenação, acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento e habilidade no trato com autoridades públicas e privadas, O Coordenador de Eventos deverá iniciar suas atividades no dia anterior ao início do evento, fazendo uma inspeção de todos os itens que deverão estar em pleno funcionamento e no ponto de utilização no dia do evento. Deverá reportar ao Gestor da equipe fixa toda e qualquer inadequação para que sejam tomadas as providências a tempo do início do evento. No período de realização do evento, o Coordenador deverá relacionar todos os itens contratados para verificar o pleno funcionamento e registrar a inspeção. O Coordenador deverá disponibilizar acesso aos relatórios de inspeção a qualquer momento quando solicitado pelo Gestor do Contrato. Todas as ocorrências identificadas deverão ser registradas e comunicadas ao Gestor da equipe fixa. Ao final de cada dia os relatórios de inspeção deverão ser apresentados para o Gestor do Contrato que deverá receber uma cópia. Quando o evento tiver duração superior a 8 horas, caberá ao Gestor do Contrato demandar a disponibilização de mais outro Coordenador, visando a cobertura total do evento, bem como atuação antes do início e após o término. Quando o evento demandar horas extras, estas não devem ultrapassar 2 horas por profissional e devem ser cobradas proporcionalmente em relação ao valor da diária.</p>	Por turno	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
2	Digitador - digitação em evento	<p>Digitação de fichas de cadastro de cliente ou outras demandadas para o evento.</p>	Por turno	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00

3	DJ - Disk Jockey	Profissional que seleciona e executa as mais diferentes composições, previamente gravadas, trabalhando seu conteúdo e diversificando seu trabalho em eventos corporativos, principalmente em premiações. O DJ deverá estar equipado com CDJ e demais materiais e equipamentos que se fizerem necessários para a execução de seu trabalho e poderá ser solicitado antes ou durante o evento para elaboração de trilhas específicas.	Diária de 6 horas	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
4	Equipe Cultural	Equipe cultural de nível Nacional conforme o perfil do evento e elaboração do script, incluindo hospedagem, alimentação, transporte e honorários pela contratada.	Por evento	5	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00
5	Garçom	Profissional qualificado e com experiência (atestado de habilitação técnica e/ou apresentação de certificado de capacitação na área), para a realização da atividade, inclusive servindo autoridades do 1º escalão. Deverá estar devidamente uniformizado (calça preta, blusa de manga comprida branca, paletó e sapato pretos, gravata preta e meias brancas) e possuir bandeja própria para o exercício de sua função, para utilização quando solicitado. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes.	Por turno	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
6	Intérprete de Libras	Profissional deve ter fluência na Língua Brasileira de Sinais, certificado comprovado pelo Ministério da Educação—MEC (“Pró-Libras”) para o exercício da atividade de intérprete de libras, com experiência na interpretação da língua em eventos, preferencialmente em eventos no âmbito do poder.	horas	1000,000	R\$ 275,65	R\$ 275.650,00
7	Intérprete para tradução simultânea - Idiomas Básicos	Profissional com conhecimento, habilidade em tradução simultânea/ idiomas básicos (inglês, francês, espanhol, italiano, alemão, por exemplo) e com experiência comprovada por meio de atestado de habilitação técnica.	horas	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00

8	Intérprete para tradução simultânea - Idiomas Especiais	Profissional com conhecimento, habilidade em tradução simultânea/ idiomas especiais (mandarim, por exemplo) e com experiência comprovada por meio de atestado de habilitação técnica.	horas	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
9	Locutor	Serviços de aviso e divulgação durante o evento. O Profissional deverá ter experiência e desenvoltura para locução, com boa impostação de voz, domínio das técnicas de locução, com experiência comprovada por meio de atestado de habilitação técnica. Apresentar-se 01 hora antes do início do evento.	Por turno	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
10	Mestre de cerimônia	Deverá ter experiência comprovada (certificado de capacitação na área e atestado de habilitação técnica) e desenvoltura na apresentação e condução de eventos, com boa impostação de voz, postura e domínio das técnicas de cerimonial e protocolo Apresentar-se 02 horas antes do início do evento para ensaio.	Por turno	150	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00
11	Mestre de Cerimônia especial	Profissional com larga experiência em TV, que atue como jornalista e/ou apresentador e/ou ator e/ou âncora de telejornais de veiculação nacional. Pessoa pública, com imagem de apelo nacional para condução e/ou mediação de eventos. Ter disponibilidade para ensaio e experiência no uso de teleprompter. Apresentar-se 02 horas antes do início do evento. O valor já deverá constar os custos de traslado e hospedagem.	Por turno	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
12	Profissional para serviços gerais	Deverá estar envolvido nas atividades de transporte, carga e descarga, remoção, movimentação e remanejamento de mobiliário, stands, tendas, equipamentos, divisórias, caixas diversas, pacotes, material de consumo, papéis, material gráfico e outras atividades correlatas. Manuseio de materiais pré-evento ou durante evento, como montagem de crachás, pastas e kits. Incluindo carrinho de carga. O serviço poderá ser usado antes, durante e/ou após o evento conforme necessidade do evento	Por turno	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00

13	Recepcionista bilíngue	Deverá possuir experiência comprovada (atestado de habilitação técnica), nas seguintes atividades: Recepção em evento e aeroporto; follow up; credenciamento; digitação; assistência em palco; estande; manipulação de material e convites e montagem de kits; acompanhamento de autoridades. Os profissionais devem estar trajados com uniforme padrão (terno para homens, terminho ou tailleur para mulheres ou vestido longo para eventos de premiação) conforme especificação do evento. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento conforme necessidade do Tribunal de Justiça. Os profissionais deverão possuir domínio de uma língua estrangeira, além do português, a qual será especificada para o evento.	Por turno	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
14	Recepcionista português	Deverá possuir experiência comprovada (atestado de habilitação técnica) nas seguintes atividades: Recepção em evento e aeroporto; follow up; credenciamento; digitação; assistência em palco; estande; manipulação de material e convites e montagem de kits; acompanhamento de autoridades. Os profissionais devem estar trajados com uniforme padrão (terno para homens, terminho ou tailleur para mulheres ou vestido longo para eventos de premiação) conforme especificação do evento. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento conforme necessidade do evento.	Por turno	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00

15	Serviços de arquitetura de eventos	Prestação de serviços de arquitetura de eventos para criação de conceito, desenvolvimento de projeto 3D, projeto técnico executivo (memorial descritivo), projeto de cenografia para palco ou outros ambientes, definição de mobiliário e peças decorativas, dimensionamento de peças para a marcenaria, com orientações para montagem, instalação e desmontagem, conforme especificação técnica definida pela Chefia do Cerimonial, de tal forma que atenda às necessidades do evento, objetivo, público alvo e outras demandas. Os projetos devem ter acompanhamento construtivo pelo profissional responsável, visitas técnicas e participação na montagem do evento. Os projetos devem ser entregues em 3D, impresso e em CD. Devem estar inclusos: layout, Planta Baixa e de Localização. A prestação dos serviços deve contemplar os custos de todas as versões dos projetos. Os profissionais responsáveis pelos projetos devem ter experiência na área de eventos, desenvolvendo projetos de cenografia corporativa, ter registro de classe e assinar toda documentação exigida como R.T, (projeto elétrico, de iluminação, básico e outros).	Projeto	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
16	Serviços de Brigada de incêndio	Prestação de serviços de Brigada de incêndio incluindo registros de ocorrências. Os profissionais responsáveis devem ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros.	Por turno	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
17	Serviços de Cerimonialista	Pessoa responsável pela organização e bom andamento do cerimonial no evento, bem como identificação de autoridades e convidados VIPs, preparação da mesa diretora, preparação de nominadas, elaboração de roteiro, entre outros, com a supervisão da Chefia de Cerimonial - sujeito a aprovação.	Diária de 8 horas	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00

18	Serviços de Profissional para limpeza e conservação	<p>Profissional treinado, capacitado e uniformizado para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botas adequadas, carrinho para coleta em geral, pano de chão, aspirador, vassouras, baldes, produtos químicos e etc. Os serviços de limpeza e conservação incluem remover com pano úmido o pó de mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade, saquinhos descartáveis para absorventes higiênicos e protetores de assento nos sanitários (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar lixeiras e sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia, ou quando necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado.</p>	Por turno	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
19	Serviços de Segurança Diurno	<p>Profissional com registro da atividade na Polícia Federal, para realização de segurança desarmada de dia, nos termos da legislação em vigor. O profissional deverá estar devidamente uniformizado. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento conforme necessidade da Chefia de Cerimonial. Quando o evento for de grande porte, (aqueles realizados em estádios, centros de convenções, ginásios ou outros espaços com público superior a três mil pessoas) deverão ser apresentados para cada profissional o certificado do curso de extensão para grandes eventos. O número de seguranças por participante no evento, bem como qualquer outra exigência legal deve ser atendida.</p>	Diária de 12 horas	05	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00

20	Serviços de Segurança Noturno	<p>Profissional com registro da atividade na Polícia Federal, para realização de segurança desarmada à noite, nos termos da legislação em vigor. O profissional deverá estar devidamente uniformizado. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento conforme necessidade do Sebrae.</p> <p>Quando o evento for de grande porte, (aqueles realizados em estádios, centros de convenções, ginásios ou outros espaços com público superior a três mil pessoas) deverão ser apresentados para cada profissional o certificado do curso de extensão para grandes eventos. O número de seguranças por participante no evento, bem como qualquer outra exigência legal deve ser atendida.</p>	Por turno	5	R\$ 316,00	R\$ 1.580,00
21	Serviços Musicais	<p>Os serviços musicais deverão ser realizados por Músicos com experiência em apresentações em eventos institucionais e solenidades, com capacidade de improvisação e boa postura. Ficando ressalvado que é responsabilidade dos profissionais a regularização dos pagamentos das taxas correspondentes à Ordem dos Músicos do Brasil, devendo apresentar a comprovação do pagamento, ficando o tribunal de Justiça do Maranhão isento de multas relacionadas com a Ordem dos Músicos.</p>	Unidade/diária de 06 horas	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
22	Água mineral - garrafão de 20 litros -	<p>Fornecimento de galão de água de 20 litros (cheio), no padrão ABNT, copos de vidro ou biodegradáveis e lixeira, suficiente para o período do evento. Na cotação de preço unitário do garrafão deve estar incluso valores correspondentes aos copos biodegradáveis com suporte e lixeira. Com reposição, de acordo com a necessidade. A água deverá ser acondicionada, de acordo com a demanda, em jarras de inox com cubos de gelo.</p>	Unidade	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
23	Água mineral em garrafas de 500ml	<p>Fornecimento de água mineral em garrafa individual de 500ml, taças de vidro e bandejas para atendimento a mesas diretoras e salas de apoio pelo período do evento. No preço unitário das garrafas devem estar agregados os custos das taças de vidro, bandejas e caixa térmica, descritos neste item.</p>	Unidade	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00

24	Almoço/jantar - tipo 1	Buffet completo: Entrada - 1 Tipo; Salada — 2 Tipos; Molho para salada — 3 tipos; Carne — 1 Tipo de carne vermelha/1 tipo de carne branca; Guarnições — 4 Tipos; Sobremesa — 3 Tipos; Suco — Jarra : 2 tipos; Refrigerante — Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h, mínimo 30 pessoas.	Por pessoa	2000	R\$ 56,00	R\$ 112.000,00
25	Almoço/jantar - tipo 2	Buffet completo: Entrada - 3 Tipos; Salada — 4 Tipos; Molho para salada — 3 tipos; Carne (filé) — 2 Tipo de carne vermelha/2 tipo de carne branca; Guarnições — 8 Tipos; Sobremesa, Suco 3 tipos: 4 tipos Refrigerante — Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.	Por pessoa	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
26	Bolo confeitado	Massa de bolo recheado com sabores a escolher, confeitado com massa de açúcar, colorida com corante alimentício e confeitos, com tema a ser definido, acompanhado de uma estimativa de 200 pratos e talheres biodegradáveis, que devem estar inclusos no custo. O bolo devera ter, no mínimo, 02 andares e no máximo 04. Contratado após a aprovação do formato e sabor.	Unidade	18	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
27	Kit lanche	Kit para lanche composto: 01(um) sanduíche ou hamburgue, 01(uma) fruta, 01(uma) caixa de suco ou mini refrigerante e 01(uma) barra de cereal.	Unidade	4000	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00
28	Bombons de chocolate	Bombons finos de chocolate branco, ao leite e/ou amargo, ou trufas, recheados. Peso mínimo: 18g a unidade.	Unidade	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

29	Brunch	<p>Crepes, tábua de frios variados, patisserie, frutas variadas da estação, 04 (quatro) tipos tortas, 02 (dois) mousses, quiches, salpicão, massas c/ 02 (dois) tipos de molhos, saladas, 02 (dois) tipos de pratos quentes (carne ou frango ou peixe ou camarão);</p> <p>Bebidas: Café de 1ª qualidade (selo ABIC), chás diversos, leite, chocolate, água com e sem gás, coquetel de frutas sem álcool, 03 (três) tipos de sucos de frutas, 03 (três) tipos de refrigerantes (comum, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.</p>	Por pessoa	5000	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
30	Coffee break - tipo 1	<p>Salada de frutas; 8 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 4 tipos de doces; Suco; Refrigerante normal, ligh, diet; água mineral com e sem gás. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 1 h.</p>	Por pessoa	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
31	Coffee break - tipo 2	<p>02 Tipos de Salada; 15 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 10 tipos de doces, 5 tipos de itens servidos em ilhas; Suco; Refrigerante normal, ligh e diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool, café. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h.</p>	Por pessoa	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00

32	Coquetel tipo 1	02 Tipos de Salada; 10 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 5 tipos de doces; Suco; Refrigerante normal, ligh, diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
33	Coquetel tipo 2	03 Tipos de Salada porcionadas; 15 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 10 tipos de doces, 5 tipos de itens servidos em ilhas; Suco; Refrigerante normal, ligh e diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool; Café. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
34	Garrafa de café ou chá - 02 litros	Fornecido em garrafas térmicas, com copos biodegradáveis ou xícaras de louças, açúcar, adoçante e mexedores de madeira ou biodegradáveis. No preço apresentado devem estar agregados todos os custos acima descritos.	Unidade	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
35	Junk Food - Tipo 1	Fornecimento de alimentação servida em carocinhas ou em embalagens individualizadas com os itens: pizzas, crepes, cachorro quente, pipoca, batata-frita, sanduíches de hambúrguer, algodão-doce ou sorvetes, bebidas (suco e refrigerantes, 2 sabores de cada, incluindo normal, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.	Por pessoa	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00

36	Junk Food - Tipo 2	Fornecimento de alimentação servida em carrocinhas ou em embalagens biodegradáveis individualizadas, com os itens: pipoca, e bebidas (suco e refrigerantes, incluindo normal, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
37	Welcome Coffee	Café, leite, chocolate, capuchino, chás diversos, 02 (dois) tipos de sucos de fruta, água com ou sem gás, água de côco; 03 (três) tipos de frios, 02 (dois) tipos de frutas da estação, 03 (três) tipos de pães, torradas, pão de queijo, iogurte, 02 (dois) tipos de cereais matinais, 02 (dois) tipos de bolo, geleias, mel, manteiga, requeijão. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 2h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
38	Almofadas decorativas	Formatos retangulares e quadradas em cores.	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
39	Arara expositora de roupas com cabides	Arara para exposição de roupas em aço inox, com 50 cabides, com regulagem de altura e com rodízio.	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
40	Arranjo de flor grande para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
41	Arranjo de flor médio para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
42	Arranjo de flor pequeno para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
43	Arranjo de flores tipo cerrado	Arranjos artesanais com flores secas do cerrado medindo 1 m x 30cm	Unidade	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00

44	Coroa de Flores (fúnebre)	Arranjo de flores naturais em forma circular acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1 m x 1 m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita com a frase definida pela chefia de cerimoniais, conforme o solicitado	Unidade	40	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
45	Arranjo de flores tipo jardineira	Arranjos florais com flores nobres e/ou tropicais naturais. Para decoração em palcos, púlpitos, pedestal e áreas de circulação, com 1 metro.	Unidade	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
46	Bouquet de flores	Bouquet de rosas e/ou flores tropicais com no mínimo 12 unidades	Unidade	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
47	Cadeira de policarbonato	Cadeira com design moderno em policarbonato opaco transparente ou opaco em cores	Unidade / diária	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
48	Cadeira estofada	Fixa com braço	Unidade / diária	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
49	Cadeira plástica	Cadeira plástica fixa sem braço	Unidade / diária	6000	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
50	Cadeira estofada	Fixa sem braço	Unidade / diária	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
51	Decoração em balão	Decoração com balões de látex coloridos, nº7.	Cento	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
52	Decoração Temática	Decoração que objetiva fazer o "pano de fundo" do ambiente do evento e facilitar a sua orientação, com relação ao tema do evento. Seu formato e dimensões podem variar de acordo com o tamanho do espaço disponível para a decoração, podendo se restringir a decoração de mesa e/ou do ambiente como um todo.	Por projeto	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
53	Mesa redonda metálica	Mesa Redonda com tampo de vidro e estrutura metálica com 4 cadeiras fixas, sem braço, com pés e encosto em estrutura metálica, estofadas em cores. De 90 cm a 1,20 de diâmetro	Unidade	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00

54	Mesa redonda cromada	Mesa Redonda com tampo de vidro e estrutura metálica cromada com 4 cadeiras fixas, sem braço, com pés e encosto em estrutura metálica cromada, estofadas em cores. De 90 cm a 1,20 de diâmetro	Unidade	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
55	Mesa 06 lugares	Mesa com pés em madeira e tampo de vidro, para 06 lugares, podendo ser quadrada ou redonda, com 06 cadeiras fixas com encostos e assento estofados	Unidade	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
56	Mesa 10 lugares	Mesa com pés em madeira e tampo de vidro, para 10 lugares, podendo ser quadrada ou redonda, com 10 cadeiras fixas com encostos e assento estofados	Unidade	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
57	Mesa bistrô 60 cm	Mesa Bistrô com tampo de vidro com 60 cm de diâmetro com 3 banquetas altas estofadas em cores	Unidade	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
58	Mesa bistrô 80 cm	Mesa Bistrô com tampo de vidro com 80 cm de diâmetro com 3 banquetas altas estofadas em cores	Unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
59	Mesa em PVC	Mesa redonda na cor branca em PVC para 4 lugares com cadeiras	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
60	Mesa para cerimônia	Mesa para cerimônia, medindo 8,00 x 1,00m coberta em tecido (exceto TNT).	Unidade	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
61	Mesa para reunião	Reunião para 10 pessoas. Material de madeira.	Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
62	Poltrona	Poltrona em curvin em cores	Unidade	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
63	Pranchão	Mesa pranchão retangular, medidas aproximadas 3,30m de comprimento x 1 m de largura, de acordo com o tipo do evento.	Unidade	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
64	Pull com mesa	Puff em cores com mesa com tampo de vidro ou madeira de 0,50 x 0,50	Unidade	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
65	Puff grande	Com capacidade para 08 a 10 pessoas, em cores	Unidade	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
66	Puff pequeno	Redondos ou quadrados, em cores 0,50 x 0,50 cm	Unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

67	Quadro Branco	Quadro branco, com canetas em 03 cores diferentes e apagador inclusos	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
68	Sofá 3 lugares	Em couro de 3 lugares em cores	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
69	Sofá 2 lugares	Em couro de 2 lugares em cores	Unidade	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
70	Tapete clássico	Tapete tipo persa. Dimensão: 1,35 X 2,50	Unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
71	Tapete persa	Tapete em cores. Dimensão: 2,5 X 3,00	Unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
72	Tapete vinil	Em vinil, quadriculado/xadrez preto e branco. Dimensão: 1,20 X 0,60	Unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
73	Toalha de mesa quadrada	Toalha em tecido Branca ou colorida (exceto em TNT) - 3 x 3 metros	Unidade	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
74	Toalha de mesa redonda	Toalha em tecido Branca ou colorida (exceto em TNT) - 3 a 4 metros	Unidade	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
75	Toalha de mesa retangular	Toalha em tecido Branca ou colorida (exceto em TNT) - 4 a 6 metros	Unidade	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
76	Vasos ornamentais	Locação de Vasos ornamentais, grandes palmeiras, plantas tropicais, buxinho (<i>Buxus sempervirens</i>) ou outras plantas para decoração das áreas de circulação	Unidade	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
77	Serviço de Registro Fotográfico	Serviço de registro fotográfico em fotografias de interior e exterior, com qualidade jornalística, para registro de eventos. Padrão de qualidade de uma máquina profissional digital com resolução a partir de 10 Megapixels; Flash externo, adequado ao evento. Devem ser entregues 100 fotos para cada 2 horas de evento. As fotos deverão ser entregues em mídia eletrônica, com resolução mínima de 300dpi, e com identificação de evento, local e crédito do fotógrafo.	Por evento	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00

78	Auditório para mais de 500 (Quinhentas) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00
79	Auditório para até 500 (Quinhentas) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
80	Auditório para até 200 (Duzentas) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
81	Auditório para até 100(Cem) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
82	Sala de apoio/vip	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
83	apartamento Single	Apartamento Single, devendo cada um ter ar condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã.	Diária	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
84	Apartamento Duplo	Apartamento Duplo, devendo cada um ter ar condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã.	Diária	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
85	Cadeira	Locação de cadeira Tiffany	Unidade / diária	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
86	Entrega de convites	Serviço de entrega de convites por motoboy	Unidade	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
87	Kit banheiro	Compra de kit composto por sabonete liquido, fio dental, enxaguante bucal e absorvente	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
88	Cortina	Locação de cortina decorativa com 2,0 x 2,0m	Unidade / diária	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

89	Paisagismo	Serviço de paisagismo para ambiente interno até 2m ²	Unidade	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
90	Mesa rústica	Locação de mesa rústicas de madeira para decoração medindo 2 x 1 m	Unidade / diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
91	Decorador	Serviço de decoração de eventos, incluindo a decoração propriamente dita e o serviço do profissional.	Por evento	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00
92	Guardanapo	Locação de guardanapo de tecido para almoço/jantar	Unidade / diária	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
93	Locação de espaço para 500 até (quinhentas) pessoas	Locação de espaço para realização de eventos	Diária de 8 horas	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
94	Locação de espaço para 1000 até (mil) pessoas	Locação de espaço para realização de eventos	Diária de 8 horas	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
95	Lavanderia	Serviço de lavanderia (lavagem a seco)	Unidade	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
96	Locação de pranchões 2x1m	Locação de pranchões para eventos	Unidade / diária	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
97	Rádio comunicador	Locação de rádios comunicadores com fone com alcance mínimo de 4km.	Unidade / diária	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
98	Secretária	Contratação de secretaria para eventos	Diária de 8 horas	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
99	Locação de tenda - 10x 10m	Locação, montagem e desmontagem de tendas, em estrutura metálica com cobertura e fechamentos laterais em lona vinílica.	Diária de 8 horas	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00

100	Locação de tenda - 5 x 5m	Locação, montagem e desmontagem de tendas, em estrutura metálica com cobertura e fechamentos laterais em lona vinílica.	Diária de 8 horas	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
101	Manobrista	Serviço de manobrista para estacionamento de veículos por evento	Diária de 8 horas	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
TOTAL GERAL R\$ 2.740.830,00 (Dois milhões, setecentos e quarenta mil, oitocentos e trinta reais).						R\$ 2.740.830,00

Prazo de validade da proposta não inferior a 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo;

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE, que daremos início imediato a execução dos serviços solicitados nas Ordens de Serviço, comprometendo-se a cumprir os prazos de execução dos serviços produzidos, de acordo com as especificações do Termo de Referência.

Declaramos formalmente que dispomos de todos os recursos necessários, incluindo material e pessoal, disponíveis para o cumprimento do objeto, nos prazos estabelecidos no presente edital e

Declaração formalmente que dispomos de instalações físicas, aparelhamento e pessoal técnico adequado e disponível para a execução do objeto da licitação.

Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à prestação de serviço.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua execução, e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidas no Edital da Licitação.

3. Aceitamos as condições de Pagamento de acordo com as normas definidas no Edital.

São Luís (MA), 12 de agosto de 2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO – TJMA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17673/2022

**ANEXO I DO TERMO DE REFERENCIAS
DECLARAÇÃO FORMAL DE DISPONIBILIDADE TÉCNICA
D E C L A R A Ç Ã O**

VITORIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ n.º 17.465.579/0001-60, sediada Rua dos Castanheiros nº 06 Quadra nº 06 , Jardim Renascença, por intermédio de seu representante legal, o Sra. Shelijane Severiano de Carvalho, brasileira, estado civil união estável, portador da Carteira de Identidade nº R.G. nº 016.562.593-7 SSP-MA , inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº 032.970.598-93, para **fins de comprovação de Qualificação Técnica** do Pregão Eletrônico Nº 34/2022 TJMA, nos termos da legislação pertinente, DECLARA, sob as penas cabíveis, **possuir capacidade e experiência profissional na prestação e execução dos serviços exigidos no Termo de Referência, ANEXO VIII** do Edital do Pregão Eletrônico Nº 34/2022 TJMA, bem como possuir disponibilidade de pessoal, materiais e equipamentos para o cumprimento dos serviços objeto desta licitação a serem prestados no âmbito do **Estado do Maranhão**.

São Luís (MA), 12 de agosto de 2022

☎ (98) 98877-0054
(98) 3235-4768

✉ vitorialtda2012@gmail.com

R. dos Castanheiros, nº 06, Q. 06, Jardim Renascença - São Luís (MA) | CEP: 65075-120

DECLARAÇÃO FORMAL DE DISPONIBILIDADE TECNICA

VITORIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ n.º 17.465.579/0001-60, sediada Rua dos Castanheiros nº 06 Quadra nº 06 , Jardim Renascença, por intermédio de seu representante legal, o Sra. Shelijane Severiano de Carvalho, brasileira, estado civil união estável, portador da Carteira de Identidade nº R.G. nº 016.562.593-7 SSP-MA , inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº 032.970.598-93, mesmo endereço de funcionamento da cozinha e escritório da empresa:

- Declaramos formalmente que dispomos de equipe técnica especializada, instalações, cozinha industrial, máquinas e equipamentos com capacidades para a execução do objeto da licitação, considerados essenciais para o cumprimento dos serviços.
- Declaramos que possuímos no nosso quadro permanente de funcionário, profissional devidamente registrado no Conselho Regional de Nutricionistas – CRN, que orientará o preparo das refeições durante a vigência do contrato, NUTRICIONISTA SARAH STEPHANIE OLIVEIRA DA SILVA, CRN 13368.
- Declaramos formalmente que dispõe de equipe técnica especializada, considerados essenciais para o cumprimento dos serviços, responsabilizando-se pela veracidade das informações prestadas, sob pena de serem imputadas as devidas sanções;
- Declaramos formalmente que **RESPONSÁVEL TÉCNICO ADMINISTRATIVAMENTE** que se responsabilizará pela execução dos serviços será ADM. Shelijane Severiano de Carvalho, Administradora com inscrição no CRA/MA nº 5057.
- Declaramos de que dispõe de estrutura administrativa e operacional compatível para a execução dos serviços, devendo constar a indicação das instalações, os equipamentos e o endereço, tudo sujeito à confirmação por vistoria de Comissão formada por servidores do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO;

São Luís (MA), 12 de agosto de 2022